ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH Nam Gia Nghĩa, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v triển khai cài đặt, sử dụng

ứng dụng I-speed

Kính gửi:

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc

UBND phường;

- Các Tổ dân phố, Tổ Công nghệ số cộng đồng;

- Nhân dân trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 484/SKHCN-BCVT ngày 07/8/2025 của Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Lâm Đồng về việc tăng cường sử dụng ứng dụng đo tốc độ

truy cập Internet và đánh giá vùng lõm sóng băng rộng di động trên địa bàn tỉnh,

UBND phường Nam Gia Nghĩa đề nghị các cá nhân, đơn vị triển khai thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Cài đặt và sử dụng ứng dụng I-speed:

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn

thực hiện cài đặt, sử dụng ứng dụng I-speed để đo lường, đánh giá chất lượng dịch

vụ Internet, góp phần cung cấp dữ liệu phục vụ công tác quản lý, nâng cấp hạ tầng

viễn thông.

- UBND phường khuyến khích toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và nhân dân tích cực tham gia cài đặt, sử dụng ứng dụng I-speed; thường

xuyên thực hiện đo tốc độ Internet, lưu kết quả để phục vụ theo dõi, đánh giá chất

lượng mạng.

2. Công tác tuyên truyền và hỗ trợ: Tổ Công nghệ số cộng đồng tăng

cường tuyên truyền và trực tiếp hướng dẫn người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng I-

speed; tổ chức đo tại các vị trí trung tâm tổ dân phố hoặc khu vực dân cư, ghi nhận

dữ liệu đầy đủ và chính xác theo hướng dẫn.

3. Hướng dẫn cài đặt ứng dụng: Các bước cài đặt và sử dụng chi tiết được

trình bày tại Phụ lục kèm theo.

- Đối với điện thoại iOS (Apple): Tải tại App Store

- Đối với điện thoại Android: Tải tại Google Play

https://apps.apple.com/us/app/i-speed-by-vnnic/id1558347187
https://play.google.com/store/apps/details?id=vn.vnnic.ispeed&pli=1

2

Nhận được Công văn này, UBND phường đề nghị các đơn vị, cá nhân phối

hợp triển khai, thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu phát hiện khu vực có sóng

yếu hoặc mất sóng, vui lòng thông tin cho Tổ Công nghệ số cộng đồng hoặc UBND

phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội gặp đồng chí Phong SĐT: 088878558) để

kịp thời tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Các phòng, ban, đơn vị phường;

- Trang TTĐT phường (đăng tải);

- Lưu: VT, VHXH (Na).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Văn Thịnh

		2025-08-20T08:07:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T14:26:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T14:26:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-20T14:27:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!